
 

Tarifbestimmungen für WESTspecial der  

WESTbahn Management GmbH 

Gültig ab 08.11.2011. Letzte Änderung am 09.01.2018, gültig ab 10.01.2018. 

 
[...] 
 
WESTregio Tiefpreis Ticket 
 

Zielgruppe 
 
Reisende ab 15 Jahre 
 

Tarif 

 
St. Pölten – Wien € 5,99 

Amstette – St. Pölten € 5,99 

Amstetten – Linz € 5,99 

Attnang-Puchheim – Linz € 5,99 

Vöcklabruck – Salzburg € 5,99 

Amstetten – Wels € 6,99 

Vöcklabruck – Linz € 6,99 

Attnang-Puchheim – Salzburg € 6,99 

Amstetten – Wien € 9,99 

St.Pölten – Linz € 9,99 

St. Pölten – Wels € 9,99 

(oder umgekehrte Relation) 

 

Leistung Einzelfahrt 

Gültigkeit 1 Jahr ab Kaufdatum 

Geltungsdauer 

 

Ab 06.12.18 bis auf Widerruf (ausgenommen 08.12., 15.12. und 22.12.18) an folgenden 

Tagen  

Montag - Donnerstag und Samstag bei Zustieg von 09 – 15 und ab 19 Uhr. 

Freitag bei Zustieg von 09 – 12 und ab 19 Uhr. 

Sonntag bei Zustieg bis 15 und ab 19 Uhr. 

Es gilt die fahrplanmäßige Abfahrtszeit von Ihrem Einstiegsbahnhof. 

 

Verkaufskanal 

ja online 

nein Zug 

ja Trafik 

ja WESTshop 

Sonstiges 
ja Tarif relationsgebunden 

nein in allen Zügen der WESTbahn nutzbar 



nein Kontingentierung 

ja Fahrtunterbrechung möglich 

ja Upgrade in WESTbahn PLUS (im Zug) 

ja Storno möglich 

ja Entschädigung anwendbar 

ja Erstattung anwendbar 

ja Kombinierbarkeit mit „1€ Begleitkind“ 

ja Zahlungsmöglichkeit mittels WESTpay 

Partner nein 

Besonderes 

Die Tickets können innerhalb der Gültigkeit jederzeit storniert werden. Die Aktion ist an 
den Einkaufssamstagen 08.12., 15.12. und 22.12.18 nicht gültig. Die Tickets sind nicht mit 
anderen WESTregio-Tiefpreis- und sonstigen Tickets kombinierbar.  
 

 
 


